
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Амирокова Ибрагима Асхадовича а. Кош-Хабль»                                              

                                                                                                                Форма по ОКУД 

                                                                                                                             по ОКПО                                                                                                                                                                                  

                                                                                                

                                                                                    

 

 

а. Кош-Хабль 
 

Приказ 

О проведении Всероссийских проверочных работ в гимназии в 2025 году 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 20.03.2025 г. №187 «О проведении в 2025 году 

Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных 

организаций Карачаево-Черкесской Республики», приказом отдела обзазования 

администрации Хабезского муниципального района от 20.03.2025г. № 35 «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в Хабезском муниципальном 

районе в 2025 году» и в целях своевременного и качественного обеспечения 

организации и проведения всероссийских проверочных работ среди обучающихся 

4-8, 10 классов в МБОУ «Гимназия имени Амирокова И.А. а.Кош-Хабль» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

сроки, установленные в приложении к настоящему приказу. 

2. Утвердить план-график и состав предметной комиссии по проверке ВПР на 

апрель - май 2025 г. в гимназии (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение ВПР в гимназии 

Биджеву Мадину Владимировну, заместителя директора по УР. 

4. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

технологическую помощь учителя математики и информатики Дышекову 

Майю Мухадиновну. 

5. Ответственному за проведение ВПР Биджевой М.В.:  

1.1. До проведения ВПР: 

   обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ «Гимназия имени Амирокова И.А. а.Кош-Хабль» в списки участников 

ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет 

школы в федеральной информационной системе оценки качества образования 

 Код 

 01.10 

 33487075 

Номер документа Дата 

52 01.04.2025 

 



(ФИСОКО), заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить 

инструктивные материалы. 

  скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения 

ВПР, макет бумажного протокола и список кодов участников работы в 

соответствии со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, 

размещенном на сайте ФИОКО. 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

— определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить 

ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков. 

1.2. В день проведения ВПР:   

— распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;   раздать 

каждому ученику — участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

— организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия;   организовать проверку 

экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ, 

полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих 

дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету. 

  Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном 

кабинете ФИС ОКО. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР.  

  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый 

код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и 

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей 

или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

  В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев  оценивания  работ указаны в плане-графике проведения 

ВПР.  

  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР. 

  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

2. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

(Приложение1): 

 Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы. 

   Получить от ответственного за проведение ВПР Биджевой М.В. материалы 

для проведения проверочной работы.  

  Выдать комплекты проверочных работ участникам. 



 

 



Приложение 1 
  к приказу №52  

от 01.04.2025г. 

 

Предмет Дата 

проведения 

День недели Класс Время Кабинет Ответственные 

организаторы 

Экспертная 

комиссия 

 

 

 

 

Русский язык 

11.04.2025 Пятница 4 «А» 

4 «Б» 

9:25 8 

9 

Амирокова А.М. 

Баранукова М.Р. 

 

 

Кенчешаова Р.С. 

Куршева М.А. 

Амирокова Б.А.  

Аргунова З.М. 

Булжатова Л.В. 

Боранукова М.А. 

11.04.2025 Пятница 10 9:25 4 Кохова Н.М. 

15.04.2025 Вторник 5 «А» 

5 «Б» 

9:25 13 

14 

Аркелова А.К. 

Шовкарова Э.З 

21.04.2025 Понедельник 6 «А» 

6 «Б» 

10:20 10 

16 

Шовкарова Э.З 

Братова З.М. 

24.04.2025 Четверг 7 «А» 

7 «Б» 

9:35 4 

6 

Эшрокова Р.А. 

Джантемиров Б.О. 

05.05.2025 Понедельник 8 «А» 

8 «Б» 

10:20 5 

6 

Агирова А.М. 

Тамбиева А.В. 

 

 

 

 

 

Математика 

 

14.04.2025 

 

Понедельник 4а 

4б 

10:20 

 

8 

9 

Баранукова М.Р. 

Амирокова О.А. 

 

 

 

Кенчешаова Р.С. 

Куршева М.А. 

Амирокова Ф.М. 

Эшрокова Р.А. 

Дышекова М.М. 

15.04.2025 вторник 10 9:25 10 Абидокова Р.Я. 

Братова З.М. 

16.04.2025 среда 5 «А» 

5 «Б» 

9:25 14 

12 

Кохова Н.М. 

Амирокова Б.А. 

22.04.2025 вторник 6 «А» 

6 «Б» 

9:25 1 

2 

Боранукова М.А. 

Тамбиева А.В. 

25.04.2025 пятница 7 «А» 

7 «Б» 

9:25 13 

16 

Абидокова Р.Я. 

Амирокова О.А. 

06.05.2025 вторник 8 «А» 

8 «Б» 

9:25 3 

4 

Аргунова З.М.  

Братова З.М. 

Амирокова Б.А. 

Окружающий мир, литературное 

чтение, иностранный язык 

английский) 

16.04.2025 Среда 4 «А» 

4 «Б» 

9:25 8 

9 

Амирокова О.А. 

Папшуова А. Ю. 

Амирокова А.М. 

Кохова Н.М. 

Кенчешаова Р.С. 

Куршева М.А. 



История, литература, 

иностранный  

язык (английский) 

17.04.2025 Четверг 5 «А» 

5 «Б» 

9:35 2 

3 

Боранукова М.А. 

Тамбиева А.В. 

Кенчешаова Н.Ч. 

Джантемиров Б.О. 

Кохова Н.М. 

Братова З.М. 

История, обществознание, 

литература,  

иностранный язык (английский) 

17.04.2025 четверг 

 

10 9:35 4 Аргунова З.М. 

 

Кенчешаова Н.Ч. 

Джантемиров Б.О. 

Кохова Н.М. 

Братова З.М. 

Амирокова Б.А.  

Булжатова Л.В. 

Кохова Н.М. 

Амирокова А.М. 

География, биология 18.04.2025 пятница 

 

5 «А» 

5 «Б» 

9:25 5 

6 

Аркелова А.К. 

Тамбиева А.В 

Агирова А.М. 

Абидокова Р.Я. 

Физика, география, химия 18.04.2025 пятница 10 9:25 4 Кошбиева Ф.Ш. 

Кенчешаова Н.Ч. 

Мамижева Ф.А. 

Аркелова А.К. 

Братова З.М. 

Хапсирокова Т.М. 

Братова З.М. 

Амирокова А.М. 

История, обществознание, 

литература,  

иностранный язык (английский) 

23.04.2025 среда 

 

6 «А» 

6 «Б» 

9:25 10 

16 

Амирокова О.А. 

Шовкарова Э.З 

Кенчешаова Н.Ч. 

Джантемиров Б.О. 

Кохова Н.М. 

Братова З.М. 

Аргунова З.М. 

Боранукова М.А. 

Кохова Н.М. 

Амирокова А.М. 

География, биология 24.04.2025 четверг 6 «А» 

6 «Б» 

9:35 10 

16 

Папшуова А.Ю.  

Братова З.М. 

Агирова А.М. 

Абидокова Р.Я. 



История, обществознание, 

литература,  

иностранный язык (английский) 

29.04.2025 вторник 

 

7 «А» 

7 «Б» 

9:25 10 

16 

Папшуова А.Ю.  

Лиева М.К. 

Кенчешаова Н.Ч. 

Джантемиров Б.О. 

Кохова Н.М. 

Братова З.М. 

Амирокова Б.А.  

Булжатова Л.В. 

Кохова Н.М. 

Амирокова А.М. 

География, биология, физика, 

информатика 

30.04.2025 среда 7 «А» 

 

7 «Б» 

 

9:25 7 

6 

Кенчешаова Н.Ч. 

Лиева М.К. 

Булжатова Л.В. 

Тамбиева З.К. 

Агирова А.М. 

Абидокова Р.Я. 

Мамижева Ф.А. 

Дышекова М.М. 

История, обществознание, 

литература,  

иностранный язык (английский) 

12.05.2025 понедельник 

 

8 «А» 

8 «Б» 

10:20 5 

6 

Агирова А.М. 

Тамбиева А.В. 

Кенчешаова Н.Ч. 

Джантемиров Б.О. 

Кохова Н.М. 

Братова З.М. 

Аргунова З.М. 

Боранукова М.А. 

Кохова Н.М. 

Амирокова А.М. 

География, биология, химия, 

физика базовая, физика, 

информатика 

13.05.2025 вторник 8 «А» 

8 «Б» 

9:25 3 

4 

Аргунова З.М. 

Братова З.М. 

Амирокова Б.А. 

Агирова А.М. 

Абидокова Р.Я. 

Хапсирокова Т.М. 

Дышекова М.М. 

Мамижева Ф.А. 

 
 
 


	Приказ
	Приложение 1
	к приказу №52
	от 01.04.2025г.

